ת"א 18753-04-21 אך נ' ברגר ואח'

לפני כבוד השופטת, סגנית הנשיאה אפרת בוסני

התובע: גלעד אך
ע"י ב"כ עוה"ד רוך לוינטל

נגד

הנתבעים: 1. יותם ברגר
2. הוצאת עתון הארץ בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד שירה בריק-חיימוביץ'

פסק דין

עסקינן בתביעה בגין פרסום לשון הרע, בהתאם לחוק אסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") בגדרה מבקש התובע לחייב את הנתבעים בתשלום הפיצוי הסטטוטורי הקבוע בחוק בסך 150,000 ₪ בטענה לשני פרסומים המהווים לשון הרע.

הרקע והפרסום

1. התובע (להלן: "אך") תושב הישוב עלי שביהודה ושומרון, מייסד ומנהל עמותת "עד כאן - צעירים למען ישראל" - עמותה, שעל פי תצהירו של אך פועלת לחשיפת אירגוני שמאל בקלונם.

יתכן שהקורא אף היה מרחיק ומניח שאותה הלוואת משכנתא מומנה מכספי ציבור. אלא שהידיעה לא הסתפקה במתן דרור מחשבתני לקורא להניח הנחות. בכתבה דווח כעובדה על מתן משכנתא מכספי ציבור וכי על פי מסמכי רשם המשכונות החטיבה להתיישבות נתנה לאך הלוואה עבור ביתו, ובכך איבדו הנתבעת את הזכות לטעון להגנת אמת הפרסום.

35. סעיף 4 לחוק מקרקעין, התשכ"ט-1969 קובע "משכנתא היא מישכון של מקרקעין". בהתאם לסעיף 1(א) לחוק המשכון, התשכ"ז-1967: "משכון הוא שעבוד נכס כערובה לחיוב. הוא מזכה את הנושה להיפרע מן המשכון אם לא סולק החיוב". מהות "החיוב" שהמשכון הרשום לטובת ההסתדרות הציונית העולמית (שהחטיבה להתיישבות חלק ממנה) על ביתו של אך נועד להבטיח, ואשר לגביו צוינה ההסתדרות במרשם רשם המשכונות כ"נושה" שעל פי חוק המשכון תוקנה לו זכות למימוש הנכס, לא צוין ברישומי רשם המשכונות. הסכם המשכון שצוין במרשם רשם המשכונות לא הוצג על ידי מי מהצדדים. המלומד יהושע ויסמן בספרו "חוק המשכון" תשל"ה-1974 מבהיר כי הערובה לחיוב, אותה נועד המשכון לשרת, אינה מוגבלת רק לחיוב שתוכנו תשלום כסף, ועל כן המחוקק נקט בלשון "חיוב" ולא חוב (שם, עמ' 45).

לטענת ברגר בתצהירו כי החטיבה להתיישבות אישרה בפניו בכתבות קודמות שפרסם שהמגרש משמש כבטוחה להלוואה, לא הוצגו תימוכין.

36.

עם זאת, משחוות דעת המומחה מטעם הנתבעים לא צומצמה לנושא היתר הבנייה וכן לאור התוצאה אליה ביחס ליתר הידיעות בכתבה, לא מצאתי לחייב את התובע אלא בתשלום מחצית הוצאות הנתבעת בגין חוות הדעת ולא ראיתי לחייב את התובע בתשלום הוצאות שכר עדותם של נציג הבנק ומומחה הנתבעים כפי שהנתבעים מבקשים בסיכומים.

זכות ערעור כחוק.

ניתנה היום, בכ"א אייר תשפ"ד, ב29 מאי 2024, בהעדר הצדדים.

אפרת בוסני, שופטת, סגנית הנשיאה